
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 5 3  

на Столичния общински съвет 

 от 20.05.2021 година 

 

За поетапно разкриване на три Центъра за обществена подкрепа, два 

Дневни центъра за подкрепа на деца с увреждания и техните семейства и 

два Дневни центъра за подкрепа на деца с тежки множествени увреждания 

и техните семейства по Проект № BG05M9OP001-2.019-0027-С01 

„Предоставяне на седем нови социални услуги в общността за деца и 

семейства на територията на Столична община”, финансиран по процедура 

№ BG05M9OP001-2.019 „Продължаваща подкрепа за 

деинституционализация на децата и младежите - ЕТАП 2 - предоставяне на 

социални и интегрирани здравно-социални услуги за деца и семейства“ 

КОМПОНЕНТ 1, Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ 

2014-2020“. 

На основание чл.25, ал.1, ал.2, т.1 от Закона за социалните услуги и 

чл.21, ал.1, т.6, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Разкрива 7 нови социални услуги в изпълнение на проект                          

№ BG05M9OP001-2.019-0027-С01 „Предоставяне на седем нови социални 

услуги в общността за деца и семейства на територията на Столична 

община” в периода от 01.06.2021 г. до 01.09.2021 г., както следва: 

1. Център за обществена подкрепа на адрес: гр. София, Район 

„Витоша“, кв. „Драгалевци“, ул. „305“ № 1, с капацитет 100 места и 

възможност за спешно настаняване на 4 лица, персонал съгласно 

документацията на Проекта, считано от 01.06.2021г.. 

2. Дневен център за подкрепа на деца с тежки множествени 

увреждания и техните семейства на адрес: гр.София, Район „Витоша“, кв. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



„Драгалевци“, ул. „305“ № 1, с капацитет 30 места за дневна грижа и 60 

места за консултативни услуги, персонал съгласно документацията на 

Проекта, считано от 01.06.2021г.. 

3. Център за обществена подкрепа на адрес: гр. София, район 

„Надежда“, ул. „Сава Филаретов“ № 23, с капацитет 100 места и 

възможност за спешно настаняване на 4 лица, персонал съгласно 

документацията на Проекта, считано от 01.08.2021г.. 

4. Дневен център за подкрепа на деца с увреждания и техните 

семейства (с приоритет физически и двигателни увреждания) на адрес: гр. 

София, Район „Надежда“, ул. „Сава Филаретов“ № 23 с капацитет 30 места 

за дневна грижа и 60 места за консултативни услуги, персонал съгласно 

документацията на Проекта, считано от 01.08.2021г.. 

5. Дневен център за подкрепа на деца с тежки множествени 

увреждания и техните семейства на адрес: гр. София, Район „Надежда“, ул. 

„Сава Филаретов“ № 23, с капацитет 30 места за дневна грижа и 60 места 

за консултативни услуги, персонал съгласно документацията на Проекта, 

считано от 01.08.2021г.. 

6. Дневен център за подкрепа на деца с увреждания и техните 

семейства на адрес: гр. София, район „Овча купел“, кв. „Горна баня“, ул. 

„Христо Стефчов“ № 2 с капацитет 30 места за дневна грижа и 60 места за 

консултативни услуги, персонал съгласно документацията на Проекта, 

считано от 01.09.2021г.. 

7. Център за обществена подкрепа на адрес: гр.София, Район 

„Подуяне“, жк. „Хаджи Димитър“, ул. „Баба Вида“ № 1 с капацитет 100 

места и възможност за спешно настаняване на 4 лица, персонал съгласно 

документацията на Проекта, считано от 01.09.2021г.. 

II. Финансирането на гореизброените социални услуги да се 

осъществява със средства от бюджета на Проекта за срока на Проекта. 

III. Възлага на кмета на Столична община да издаде Заповед във 

връзка с разкриването на всяка една социална услуга, съгласно Глава V 

Техническо изпълнение и отчитане от Ръководството за бенефициента за 

изпълнение и управление на проекти по процедура чрез директно 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG05M9OP001-2.019 

„Продължаваща подкрепа за деинституционализация на децата и 

младежите - ЕТАП 2 - предоставяне на социални и интегрирани здравно-

социални услуги за деца и семейства“ КОМПОНЕНТ 1, Оперативна 

програма „Развитие на човешките ресурси“ 2014-2020“. 

IV. Възлага на кмета на Столична община след приключване на 

проекта да предприеме необходимите действия на основание чл.78 от 

Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги за подаване на 

заявление до Агенция за социално подпомагане с броя на потребителите, 

броя и длъжностите на служителите, място на предоставяне, дата от която 



се иска финансирането от държавния бюджет, обосновка от необходимост 

на социалните услуги и на основание чл.53 от Закона за социалните услуги 

да бъде внесен доклад до Столичен общински съвет за продължаване 

функционирането им като делегирана от държавата дейност. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 20.05.2021 г., Протокол № 33, точка 10 от дневния ред, 

по доклад № СОА16-ПП00-13/683/13.04.2021 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Елен Герджиков  

 


